
Zakończenie  pracy
licencjackiej
Napisanie pracy na temat roli i zadaniach pedagoga szkolnego w
szkole podstawowej było dla mnie zupełnie nowym i bogatym
doświadczeniem. Mam nadzieję, że udało mi się zauważyć istotę
i charakter działalności pedagoga szkolnego oraz zwrócić uwagę
na różne problemy z jakimi musi sobie radzić.

Przekonałam  się,  że  zadania  realizowane  przez  pedagoga
szkolnego  podlegają  ciągłej  ewolucji.  Istnieje  nieunikniona
potrzeba  przechodzenia  od  działalności  naprawczej  do
działalności prewencyjno-promocyjnej, tj. rozwijanie ogólnych
umiejętności radzenia sobie z problemami w toku uczenia się i
budowania  zdrowego  stylu  życia  i  umiejętności
interpersonalnych.

Pedagog  szkolny  musi  podejmować  działania  o  różnym
charakterze. Pomoc udzielana uczniom, rodzicom i nauczycielom
powinna  być  zatem  widziana  i  doceniana  przez  osoby
odpowiedzialne za kierowanie szkołą, w perspektywie rozwiązań
systemowych, związanych również z właściwym kształceniem na
stanowiskach pedagogów szkolnych oraz rozwinięcie kompetencji
formalnych  pedagoga  od  osoby  interweniującej  w  trudnych
sytuacjach życiowych dziecka- do osoby mającej wpływ na jej
los.

Sądzę, że ewolucja z zakresu ról i zadań pedagoga w szkole
będzie sprzyjała temu, aby był on po prostu obecny w szkole, w
centrum  jej  życia  jako  osoba  znacząca,  kompetentna,  która
modyfikuje pracę i życie szkoły. Aby był on osobą lubianą
przez uczniów, u której każdy uczeń znajdzie radę i pomoc w
trudnych sytuacjach.

Aby jego rola w szkole była dostrzegana i doceniana musi się
on cieszyć autorytetem, przy czym jego autorytet nie powinien

https://pracezpedagogiki.pl/zakonczenie-pracy-licencjackiej/
https://pracezpedagogiki.pl/zakonczenie-pracy-licencjackiej/


wynikać  z  pełnionej  funkcji,  lecz  z  osobistych  osiągnięć.
Ogromne znaczenie ma zatem osobowość pedagoga i m.in.:

jego zdolność empatii i autentyczna chęć rozwiązywania
problemów opiekuńczo-wychowawczych;
cierpliwość  o  odporność  na  ewentualne  niepowodzenia,
których w tej profesji niestety uniknąć się nie da;
umiejętność szybkiej i trafnej diagnozy;
rozeznanie w zakresie stosunków interpersonalnych.

Dlatego  też  osoba  na  tym  stanowisku  powinna  posiadać
„powołanie  do  tego  zawodu  i  predyspozycje  osobowościowe”.
Praca wychowawcza, opiekuńcza, dydaktyczna pedagoga wymaga od
niego stałego dokształcania się i pracy nad sobą.

Jeśli potrzebujesz pomocy w pisaniu nowej pracy z pedagogiki,
to polecamy serwis pisanie prac z pedagogiki - fachowa pomoc w
pisaniu prac.
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